
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG TĨNH HẢI 

  

CỘNG HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                 Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

    Số:       /QĐ- UBND                         Tĩnh Hải, ngày      tháng   01năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung Quyết định công bố Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn 

TCVN ISO 9001:2015 tại UBND phường Tĩnh Hải  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TĨNH HẢI 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật  sửa 

đổi bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc 

gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ 

thống hành chính nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BKHCN ngày 10/10/2014 của Bộ trưởng 

Bộ Khoa học và Công nghệ quy định chi tiết thi hành Quyết định số 

19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ 

thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào 

hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước; 

 Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-BKHCN ngày 21/01/2019 của Bộ KHCN 

về việc công bố mô hình khung HTQLCL theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001: 2015 

cho các cơ quan, tổ chức loại hình cơ quan hành chính nhà nước tại địa 

phương; 

 Căn cứ Quyết định số 5005/QĐ-UBND ngày 13/12/2018 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hoá về việc giao chỉ tiêu kế hoạch áp dụng HTQLCL theo 

Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001: 2015 vào hoạt động của UBND các xã, 

phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá, giai đoạn 2019 – 2022; 

Xét đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê.  
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Bổ sung Quyết định số 139/QĐ-UBND ngày 22/12/2020 của 

UBND phường Tĩnh Hải về công bố Hệ thống quản lý chất lượng tại UBND 

phường Tĩnh Hải phù hợp Tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của 

UBND phường Tĩnh Hải 

(Có phụ lục chi tiết kèm theo) 

 Điều 2. Ban chỉ đạo ISO 9001: 2015, Công chức phụ trách các lĩnh vực 



thường xuyên triển khai áp dụng và cải tiến hệ thống quản lý chất lượng theo 

phạm vi đã công bố. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND phường, Ban chỉ đạo ISO 9001:2015, các công chức 

phụ trách lĩnh vực chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Sở KH&CN (b/c); 

- UBND thị xã ; 

- Lưu VP. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Tân 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG TĨNH HẢI 

  

CỘNG HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                 Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

 

PHỤ LỤC 

Bổ sung các lĩnh vực hoạt động của UBND phường Tĩnh Hải được công bố 

phù hợp Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 

 

 

1 Tôn giáo Chính phủ 

2 Chính quyền địa phương 

3 Nông nghiệp 

4 An toàn đập, hồ chứa thủy điện 

5 Thủy lợi 

6 Trồng trọt 

7 Kinh tế hợp tác và phát triển nông thôn 

8 Thành lập và hoạt động của tổ hợp tác 

9 Công tác dân tộc 

10 Việc làm 

11 Chính sách thuế 

12 Khoa học công nghệ và  môi trường 

13 Khen thưởng (Bộ quốc phòng) 

14 Bảo hiểm 

15 Phòng, chống thiên tai 

 


		tannm.xatinhhai.txnghison@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-02T08:53:24+0700


		2024-01-02T09:09:25+0700


		2024-01-02T09:09:26+0700


		2024-01-02T09:09:27+0700




